



Protokoll

Leidandmed	EAA.3071.1.15
Kaader	38,39
Datum	20.10.1889
Protokoll number	10
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jüri	Tinaberg		Peakohtumees
Hans	Tollmann		Kohtumees
O	Wender		Kirjutaja
Peeter	Barnabas		Kohtumees

Astus kohtu ette **Juhan Treuhold**. Mina kaeban, Hans **Diis** lõi mind mitu korda, Minu hobused olid läinud nende krundi peale, nad olid ajanud kinni oma õue hobused. Mina läksin hooste järel, perenaine andis hobused kätte ilma mingisuguse tülita. Hans akkas peale selle käratsema ja ütles: "Sinu isa isa loomad on siin käinud"! Mina ütlesin: Sina oled üks **Oru walla** poiss, esimest aastat **Kernalil** sulaseks: kust sina siis seda tead. Selle peale lõi ta mind kolm korda pähe, iga kord kukkusin maha wiimaks lõi mind weel rindu, siis ma maha ei kukkunud. Aja auk kust hobused läbi olid tulnud oli nende oma teha. Seda löömist on pealt näinud, wana perenaine **Leno Elepson** ja (Jaan) **Mart Liidres**. Mina läksin peale selle kohe Tallitaja juurde näitama, et pale paistetanud oli ja läksima Tallitajaga waatama seda aeda, et see Kernali teha oli.

Hans Diis sai ette kutsutud. Kohus ütles sa oled **Alesti** peremeest **Juhan Trenholdi** pähe löönud. Mina teda ei löönud muud ku lükkasin. Tema hobused käisid kõige sui meie wiljas. Mina ajasin nad see kord kinni, see oli pühapäew homiku wara, sidusin nad õue wankri külge. Tema tuli õue wärawa peale akkas karjuma, miks ma te hobused kinni olla pannud, mis ma nendega pidada tegema, ütles weel mulle, mina pidada tattnina poisikene olema, tema olla wana peremees. Selle peale wastas ta, et ta mind ei tunda, peremees olla Hindrek. Mina ütlesin: Iga kord olen kõlwand sinuga rääkima aga täna mitte. Tema lükkas mind enne, siis mina lükkasin teda wasta tara aeda küllili, tema jäi hoostega sinna, mina läksin **Müliste**le.

Leno Eleson sai ette kutsutud ja küsitud: kas sina nägid nende löömist õues? Ei

mina näinud, mian tea sest kedagi.

Mart Liidres sai ette kutsutud ja küsitud: Kas sina nägid nende löömist õues? Ei mina näinud kedagi seal.

Walla Tallitaja **Juhan Müilberg** astus ette ja tunnistas: kui **Juhan Treuhold** meile tuli pühapäew homiku, siis olid tema silmad werised ja paistetanud. Tema kutsus mind aeda vaatama. Läksime sinna ja aed ongi Kernali pere teha. **Mart Liidres** oli üttelnd meie Hansu ja Antonile see päew: aga meie Hans andis täna **Alesti** Juhanile, iga kord uimaseks maha.

Kohtu otsus: Et **Hans Müilberg** ja **Anton Jairus** kohtu ette tulla põlnud käsku saand, seel üle tunnistust andma, kuidas **Mart Liidres** seda löömist nende wasta oli rääkinud jäi see asi tulewa kohtu päewaks seletada.

Kohtu wanem: Juri Tinaberg xxx

Kõrwasmehed: Hans Tollmann xxx

Peter Barnabas xxx

Kirjutaja: O. Wender [allkiri]